[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

«15» 01. 2013 г.
№ 12
г. Лисичанск
Об организации выездной торговли
молоком на территории г. Лисичанска
Рассмотрев заявление физического лица-предпринимателя Анисимова Р.А. по вопросу организации выездной торговли непастеризованным молоком, с целью удовлетворения потребительского спроса населения, улучшения ценовой ситуации в городе, поддержки местного товаропроизводителя, руководствуясь п.16 Правил работы мелкорозничной торговой сети, утвержденных Приказом Министерства внешних экономических связей и торговли Украины № 396 от 8.07.1996 г. (с изменениями), а также п.8 ст.30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполнительный комитет городского совета
РЕШИЛ:
1. Учитывая положительные согласования отделения ГАИ Лисичанского ГО УМВД Украины в Луганской области, Лисичанского горрайуправления Главного управления Госсанэпидслужбы в Луганской области, городского отдела ГУ государственной техногенной безопасности в Луганской области, управления ветеринарной медицины, балансодержателей территорий согласовать ФЛП Анисимову Р.А. места размещения выездной торговли непастеризованным молоком торговой марки «Молочная артель» по следующим адресам:

· г. Лисичанск, кв. Дружбы народов, р-н. д. №22;

· г. Лисичанск, кв. 50 лет Победы, р-н. д. №2;
· г. Лисичанск, ул. Мичурина, р-н. завода «Пролетарий»;

· г. Лисичанск, кв. Молодежный, р-н. д. д.№7,13;

· г. Лисичанск, кв. Октябрьской революции, р-н д. д.№2,8,16,22;

· г. Лисичанск, кв.40 лет Победы, район д.№2;
· г. Лисичанск, пр. Ленина, район д.д.№109,113,119.

2. Согласовать ФЛП Анисимову Р.А. выездную торговлю непастеризованным молоком на территории г. Лисичанска в установленных местах до 31.12.2013 г., установив режим работы объектов выездной торговли с 7.00 до 12.00 при условии:
2.1. наличия на каждую партию молока товарно-транспортной накладной с указанием показателей качества молока (температура, степень чистоты, густота, кислотность, массовая часть жира и др.);

2.2. наличия экспертного заключения после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы каждой партии молока;

2.3. оборудования мест выездной торговли молоком необходимым рабочим и санитарным инвентарем (мыло, чистое полотенце, стол с влагоустойчивым покрытием), а также трафаретом с надписью «Молоко подлежит кипячению»;

2.4. наличия личных медицинских книжек и санитарной одежды у продавцов, а также санитарного паспорта на автомобиль;

2.5. наличия и сохранности пломб на емкостях с молоком на период транспортировки.

2.6. соблюдения требований Правил работы мелкорозничной торговой сети, законодательства о благоустройстве населенных пунктов, санитарного и эпидемического благополучия населения и безопасности дорожного движения.

3. Рекомендовать управлению ветеринарной медицины в г. Лисичанске (Шпень Г.Г.) обеспечить проведение ветеринарно-санитарной экспертизы каждой партии непастеризованного молока, реализуемого в объектах выездной торговли, с последующей выдачей экспертного заключения.

4. Поручить управлению ветеринарной медицины в г. Лисичанске (Шпень Г.Г.), Лисичанскому горрайуправлению Главного управления Госсанэпидслужбы в Луганской области (Данилейченко В.А.) обеспечить контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных требований и санитарных норм и правил при осуществлении выездной торговли непастеризованным молоком на территории г. Лисичанска.
5. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ (Бондарев Н.М.) обеспечить информирование населения о принятом решении на официальном сайте Лисичанского городского совета.
6. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя городского головы Шальнева А.Л.

Секретарь городского совета
С.Г. Баранник